a) Fehlt L.

Klerk [aus Brügge] 4 Gelten Wein, Mai 26 den hansischen Kaufleuten Alexander von Ypaerde und Ruthger Heetvelde 6 Gelten Wein seitens der Stadt verehrt. Mertens en Torsf, Geschiedenis van Antwerpen 3, 210. ¹⁾ Das Parlament von Coventry hatte 1404 Nov. 12 das übliche Pfundgeld von 12 d. und das Tonnmengeld von 3 s. beurteilt. Rot. Parl. 3, 546, 9. In der nächsten Session ward 1406 Juni 13 allen fremden Kaufleuten ein weiteres Pfund- und Tonnmengeld im gleichen Betrage für ein Jahr auferlegt: parvez touzfoiz, qd ceux de Hans ne soient contributoirs de leur marchandises a yeste subside ore de novell grant; sauvant, come leur franchise en cest cas doit estre allowee. A. a. O. 578, 49.

Anglie proavus noster per cartam suam, quam similiter confirmavimus, concesserit [u. s. w. wie das. bis liberis consuetudinibus], quibus ipsi tempore dicti proavi nostri aut aliorum progenitorum suorum usi fuerunt et gavisi, manutenerentur imperpetuum et servarentur, et quod idem proavus noster seu heredes sui predicti ipsos mercatores [u. s. w. wie das. bis custumam novam indebitam non ponerent], ac in concessione subsidii duodecim denariorum de libra sic in ultimo parliamento nostro concessorum contineatur, quod illi de Hansa ad dictum subsidium sic de novo concessum de eorum mercandisia contributori non existenter, in quantum eorum franchises in hoc casu debeat allocari, prout in cartis, confirmatione et concessione predictis plenius continetur; et quia universi et singuli mercatores de Denant mercatores Alemannie ac de societate dictorum mercatorum de Hansa et a tempore confeccio[n]is cartarum et confirmationis predictarum extiterunt, sicut Johannes Shadworthe, aldermannus ipsorum mercatorum de Hansa in civitate predicta commorans, coram nobis in cancellaria nostra personaliter constitutus fide media est testificatus: vobis precipimus, quod omnes et singulos mercatores predictos libertatibus, franchises, immunitatibus et quietanciis predictis et earum qualibet, in quantum eorum franchises in hoc casu debeat allocari, uti et gaudere permittatis, juxta tenorem cartarum et confirmationis predictarum ac formam et effectum concessionis subsidii supradicti et prout eis uti debent ipsique et eorum antecessores hujusmodi libertatibus, franchises, immunitatibus et quietanciis a tempore confeccio[n]is cartarum et confirmationis predictarum hactenus rationabiliter uti et gaudere consuerunt. Teste rege apud Westmonasterium 7. die Maii.

779. K. Heinrich IV von England transsumiert n. 756 nebst den darauf begülich[n] Erlassen sowie die gerichtliche Freisprechung der hansischen Kaufleute nach Abschluss eines Vergleichs mit den Klägern. — 1407 Mai 10. Westminster.